Poder Judiciario

Tribunal de Justica de Pernambuco

EXERCICIO 2014
ACUMULADO ATE O MES DE DEZEMBRO

ANEXO I

Gestdo Orcamentaria e Financeira

Anexo Il - Acompanhamento Or¢gcamentario das A¢cdes

R$ 1,00

R$ 1,00

R$ 1,00

R$ 1,00

R$ 1,00

R$ 1,00

R$ 1,00

R$ 1,00

R$ 1,00

R$ 1,00

Funcional
Programatica

Descricdo do Programa/Acgéo

Funcéo /
Subfunca

Esfera

GND
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Dotacdo Inicial

Suplementacéo

Cancelamento

Contingen
ciamento

Dotacéo Autorizada

Provisao

Destaque

Dotacao Liquida

Empenhado

%

Liquidado

%

Pago *

%

0992.2772

Apoio Gerencial e Tecnoldgico
as Acdes do TIJPE / Construcao,
Ampliacéo e Reforma dos
Iméveis da PJPE

02.061

07000

3.3

101

0,00

0,00

0,00

0,00

0,0%

0,00

0,0%

0,0%

0992.2772

Apoio Gerencial e Tecnolégico
as Acdes do TJPE / Construcéo,
Ampliacéo e Reforma dos
Iméveis da PJPE

02.061

07000

3.3

102

0,00

0,00

0,00

0,0%

0,0%

0,0%

0992.2772

Apoio Gerencial e Tecnologico
as Ac¢des do TIPE / Construcao,
Ampliacdo e Reforma dos
Iméveis da PJPE

02.061

07000

3.3

124

3.650.200,00

500.000,00

(450.000,00)

3.700.200,00

3.700.200,00

3.700.200,00

1.849.974,58

50,0%

1.849.974,58

50,0%

1.848.215,71

49,9%

0992.2772

Apoio Gerencial e Tecnoldgico
as Acdes do TJPE / Construcéo,
Ampliacéo e Reforma dos
Imoveis da PJPE

02.061

07000

4.4

124

32.041.100,00

24.712.000,00

(16.658.000,00)

40.095.100,00

40.095.100,00

40.095.100,00

31.288.801,47

78,0%

31.288.801,47

78,0%

31.220.534,64

77,9%

0992.2773

Apoio Gerencial e Tecnologico
as Acdes do TIPE /
Desenvolvimento da Politica de

02.128

07000

3.3

101

13.946.200,00

(8.320.000,00)

5.626.200,00

5.626.200,00

5.626.200,00

5.541.585,12

98,5%

5.541.585,12

98,5%

5.496.866,04

97,7%

0992.2773

Apoio Gerencial e Tecnoldgico
as Acdes do TIPE /
Desenvolvimento da Politica de

02.128

07000

3.3

124

197.600,00

5.221.000,00

(20.000,00)

5.398.600,00

5.398.600,00

5.398.600,00

4.705.954,99

87,2%

4.705.954,99

87,2%

4.526.303,27

83,8%

0992.2773

Apoio Gerencial e Tecnolégico
as Acbdes do TIPE /
Desenvolvimento da Politica de

02.128

07000

4.4

124

60.000,00

150.000,00

210.000,00

210.000,00

210.000,00

4.099,90

2,0%

4.099,90

2,0%

4.099,90

2,0%

0577.2774

Celeridade e Efetividade da
Prestacao Jurisdicional /
Desenvolvimento de
Magistrados e Servidores para
Prestacao Jurisdicional

02.128

07000

3.3

124

0,00

0,00

0,0%

0,0%

0,00

0,0%

0992.2776

Apoio Gerencial e Tecnoldgico
as Acdes do TIPE /
Contribuicdo Complementar da
PJPE ao FUNAFIN

28.846

07000

3.1

101

2.000.000,00

(1.200.000,00)

800.000,00

800.000,00

800.000,00

0,0%

0,0%

0,00

0,0%

0992.2776

Apoio Gerencial e Tecnolégico
as Acdes do TIPE /
Contribuicdo Complementar da
PJPE ao FUNAFIN

28.846

07000

3.1

124

0,00

0,00

0,00

0,0%

0,0%

0,00

0,0%

0992.2777

Apoio Gerencial e Tecnoldgico
as Acbes do TIPE /
Contribui¢cbes Patronais da

02.846

07000

3.1

101

136.000.000,00

4.860.000,00

140.860.000,00

140.860.000,00

140.860.000,00

139.489.505,60

99,0%

139.489.505,60

99,0%

139.489.505,60

99,0%

0992.2777

Apoio Gerencial e Tecnoldgico
as Acbes do TIPE /
Contribui¢cbes Patronais da

02.846

07000

3.1

124

6.344.200,00

1.100.000,00

7.444.200,00

7.444.200,00

7.444.200,00

7.436.679,33

99,9%

7.436.679,33

99,9%

7.436.679,33

99,9%

0992.2779

Apoio Gerencial e Tecnologico
as Acbes do TIPE / Beneficios
para Magistrados e Servidores
da PJPE

02.331

07000

3.3

101

77.450.000,00

6.600.000,00

(600.000,00)

83.450.000,00

83.450.000,00

83.450.000,00

79.786.445,84

95,6%

79.786.445,84

95,6%

79.330.968,96

95,1%

0992.2779

Apoio Gerencial e Tecnolégico
as Acdes do TIPE / Beneficios
para Magistrados e Servidores
da PJPE

02.331

07000

3.3

124

0,00

8.900.000,00

8.900.000,00

8.900.000,00

8.900.000,00

8.900.000,00

100,0%

8.900.000,00

100,0%

8.900.000,00

100,0%

0992.2780

Apoio Gerencial e Tecnoldgico
as Acbes do TIPE /
Ressarcimento de Despesas de
Pessoal a Disposicdo da PJPE

28.846

07000

3.1

101

6.560.000,00

1.850.000,00

8.410.000,00

8.410.000,00

8.410.000,00

8.039.492,91

95,6%

8.039.492,91

95,6%

7.283.744,91

86,6%

0992.2780

Apoio Gerencial e Tecnoldgico
as Acdes do TIPE /
Ressarcimento de Despesas de
Pessoal a Disposicdo da PJPE

28.846

07000

3.3

101

0,00

100.000,00

100.000,00

100.000,00

100.000,00

0,00

0,0%

0,0%

0,00

0,0%

0992.2780

Apoio Gerencial e Tecnoldgico
as Acgbes do TIPE /
Ressarcimento de Despesas de
Pessoal a Disposi¢do da PJPE

28.846

07000

3.1

124

0,00

0,00

0,00

0,00

0,0%

0,0%

0,00

0,0%
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R$ 1,00

R$ 1,00

R$ 1,00

R$ 1,00

R$ 1,00

R$ 1,00

R$ 1,00

R$ 1,00

R$ 1,00

R$ 1,00
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0992.4241

Apoio Gerencial e Tecnoldgico
as Ac¢des do TIPE / Melhoria
dos Projetos e Servicos da
Tecnologia da Informacédo e
Comunicac¢ao

02.126

07000

3.3

101

12.600.700,00

(3.000.000,00)

9.600.700,00

9.600.700,00

9.600.700,00

8.548.309,15

89,0%

8.548.309,15

89,0%

8.337.547,45

86,8%

0992.4241

Apoio Gerencial e Tecnolégico
as Acdes do TIPE / Melhoria
dos Projetos e Servi¢os da
Tecnologia da Informacgéo e
Comunicagéo

02.126

07000

3.3

124

12.170.000,00

7.160.000,00

(70.000,00)

19.260.000,00

19.260.000,00

19.260.000,00

17.789.521,11

92,4%

17.789.521,11

92,4%

16.671.531,63

86,6%

0992.4241

Apoio Gerencial e Tecnoldgico
as A¢des do TIPE / Melhoria
dos Projetos e Servicos da
Tecnologia da Informacgéo e
Comunicacgéo

02.126

07000

4.4

124

13.440.000,00

476.000,00

(6.150.000,00)

7.766.000,00

7.766.000,00

7.766.000,00

2.832.390,96

36,5%

2.832.390,96

36,5%

2.815.830,96

36,3%

0577.4428

Celeridade e Efetividade da
Prestacao Jurisdicional /
Prestacao Jurisdicional

02.061

07000

3.1

101

651.705.200,00

44.221.998,31

695.927.198,31

695.927.198,31

695.927.198,31

689.585.390,37

99,1%

689.585.390,37

99,1%

689.125.155,92

99,0%

0577.4428

Celeridade e Efetividade da
Prestacao Jurisdicional /
Prestacao Jurisdicional

02.061

07000

3.3

101

13.942.500,00

71.439,76

(4.579.306,08)

9.434.633,68

9.434.633,68

9.434.633,68

8.928.162,76

94,6%

8.928.162,76

94,6%

8.543.507,91

90,6%

0577.4428

Celeridade e Efetividade da
Prestacao Jurisdicional /
Prestacdo Jurisdicional

02.061

07000

4.4

101

7.866,32

7.866,32

7.866,32

7.866,32

7.866,32

100,0%

7.866,32

100,0%

7.866,32

100,0%

0577.4428

Celeridade e Efetividade da
Prestacao Jurisdicional /
Prestacao Jurisdicional

02.061

07000

3.3

102

353.000,00

558.092,90

(353.000,00)

558.092,90

558.092,90

558.092,90

558.092,90

100,0%

558.092,90

100,0%

558.092,90

100,0%

0577.4428

Celeridade e Efetividade da
Prestacao Jurisdicional /
Prestacao Jurisdicional

02.061

07000

4.4

102

100.000,00

146.966,62

(100.000,00)

146.966,62

146.966,62

146.966,62

146.966,62

100,0%

146.966,62

100,0%

146.966,62

100,0%

0577.4428

Celeridade e Efetividade da
Prestacao Jurisdicional /
Prestacao Jurisdicional

02.061

07000

3.1

124

35.959.000,00

8.500.000,00

(1.100.000,00)

43.359.000,00

43.359.000,00

43.359.000,00

43.304.000,00

99,9%

43.304.000,00

99,9%

43.304.000,00

99,9%

0577.4428

Celeridade e Efetividade da
Prestacao Jurisdicional /
Prestacdo Jurisdicional

02.061

07000

3.3

124

2.035.000,00

2.903.211,30

(496.365,65)

4.441.845,65

4.441.845,65

4.441.845,65

3.399.562,45

76,5%

3.399.562,45

76,5%

3.349.356,36

75,4%

0577.4428

Celeridade e Efetividade da
Prestacéo Jurisdicional /
Prestacao Jurisdicional

02.061

07000

4.4

124

330.000,00

200.342,64

(271.066,32)

259.276,32

259.276,32

259.276,32

253.126,34

97,6%

253.126,34

97,6%

73.022,33

28,2%

0992.4430

Apoio Gerencial e Tecnologico
as Acdes do TIPE / Suporte as
Atividades Fins do TIJPE

02.122

07000

3.3

101

75.787.700,00

2.000,00

(29.642.000,00)

46.147.700,00

46.147.700,00

46.147.700,00

43.263.770,78

93,8%

43.263.770,78

93,8%

42.711.488,79

92,6%

0992.4430

Apoio Gerencial e Tecnoldgico
as Acdes do TIPE / Suporte as
Atividades Fins do TIJPE

02.122

07000

3.3

124

20.365.000,00

33.684.615,00

(6.434.615,00)

47.615.000,00

47.615.000,00

47.615.000,00

38.988.966,87

81,9%

38.988.966,87

81,9%

38.215.913,57

80,3%

0992.4430

Apoio Gerencial e Tecnolégico
as Acdes do TIPE / Suporte as
Atividades Fins do TJPE

02.122

07000

4.4

124

9.418.800,00

2.213.000,00

(6.056.000,00)

5.575.800,00

5.575.800,00

5.575.800,00

3.039.851,05

54,5%

3.039.851,05

54,5%

1.857.798,14

33,3%

0577.4644

Operacionalizagéo das
Atividades da Escola Judiciaria

02.128

07000

3.3

124

5.000.000,00

(36.000,00)

4.964.000,00

4.964.000,00

4.964.000,00

1.957.239,70

39,4%

1.957.239,70

39,4%

1.913.416,41

38,5%

0577.4644

Operacionalizagéo das
Atividades da Escola Judiciaria

02.128

07000

4.4

124

0,00

36.000,00

36.000,00

36.000,00

36.000,00

34.002,00

94,5%

34.002,00

94,5%

34.002,00

94,5%

TOTAL

1.131.456.200,00

154.174.532,85

(85.536.353,05)

1.200.094.379,80

1.200.094.379,80

1.200.094.379,80

1.149.679.759,12

95,8%

1.149.679.759,12

95,8%

1.143.202.415,67

95,3%

NOTA EXPLICATIVA: DADOS PRELIMINARES
* Valores liquidos pagos, ndo compreendendo as retencdes efetuadas no encerramento do Exercicio.




